TERMO PE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.06.27.01-SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UTENSÍLIOS DE COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNIClPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere os incisos XXI e XXII
do art. 4o, da Lei N° 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação com o objetivo da contratação e o do objeto acima

r  citado, através do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.27.01-SME vem HOMOLOGAR o
processo supracitado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos, e ADJUDICAR o
seu objeto aos respectivos vencedores, abaixo qualificados, de acordo com os termos do
processo.

1 LOTE VENCEDOR ~...................... CNPJ [VALOR TOTAL :
01 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA 41.107.229/0001-07 R$ 522.240,00
02 R$ 174.080,00
03 FERNANDES ATACAREJO LTDA ! 38.333.439/0001-09 R$1.228.080,00
04 R$ 409.360,00
05 SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA 44.247.782/0001-33 R$ 36.017,62
06 R$ 11.793,38

VAILOR TOTAL GLOBAL R$ 2.381.571,00

CAUCAIA/CE, 05 DE SETEMBRO DE 2023.

ERIDAN DE
ORDENAI

SECRETA^

(ENDES SANTANA
rORA DE DESPESAS DA
MUNICIPAÜDE EDUCAÇÃO

Av. Juaci Sampaio Pontes, 2000 - Centro - Caucaia - CE
k- CEP: 61,600-1501 Fone: (85)3342-80401 E-mail: sme@caucaia.ce.qov.br

/ %
F>$

Secretaria Municipal de Educação o
0/k . v

&D ap

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.27.01-SME

VENCEDOR: MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA -  CNPJ N° 41.107.229/0001-07

LOTE OI v  AffilPLA PARTICIPÁCAO

01

e s p e ç if íc a ç a o
PRATO PLÁSTICO: PRATO PP - EM
POLIPROPILENO ATÓXICO LIVRE DE
BISFENOL A, VIRGEM DE 19 USO; PAREDES
INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM
REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; FORMATO
ARREDONDADO; PIGMENTAÇÃO ATÓXICA E
HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME
NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS
PESADOS; RESISTENTE À TEMPERATURA DE
100° CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS;
POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA
LAVA LOUÇAS; PODE SER RECICLADO
MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL
E EMPILHÁVEL MEDIDIAS APROXIMADAS:
ALTURA 35.5CM, DIÂMETRO 174MM (BOCA),
CAPACIDADE 528 ML, PESO 796. NA COR
VERMELHA.

ÜNID. ||QUANTTMARCÃIf V, UNIX IfV.TOTAL

UNID. 25500 CONEXÃO
BRINDES R$ 8,90 R$ 226.950,00

02

CANECA PLASTICA - EM POLIPROPILENO
ATÓXICO LJVRE DE BISFENOL A, VIRGEM DE
12 USO; PAREDES INTERNAS E EXTERNAS
USAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS;
FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO
POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS);
PIGMENTAÇÃO ATÔNICA E HOMOGÊNEA EM
TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA
ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS;
RESISTENTE A TEMPERATURA DE 1002
CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS;
POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA
LAVA LOUÇAS; PODE SER RECICLADO
MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL
ALTURA 100MM, DIÂMETRO 84.96MM,
LARGURA 13,SMM ALÇA, CAPACIDADE 480
ML, PESO 616, NA COR VERMELHA,
IMPRESSA TRANSFER LASER COM
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO TAMANHO
6CMX6CM. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)

UNID. 25500 CONEXÃO
BRINDES R$ 5,48 R$ 139.740,00

03

COLHER PLASTICA - EM POLIPROPILENO
ATÓXICO LIVRE DE BISFENOL VIRGEM DE 12
USO; PAREDES INTERNAS E EXTERNAS
LISAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS;
FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO
POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS);
PIGMENTAÇÃO ATÓXICA E HOMOGÊNEA EM
TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA
ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS;
RESISTENTE À TEMPERATURA DE 1002
CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS;
POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA
LAVA LOUÇAS; PODE SER RECICLADO
MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.
COMPRIMENTO TOTAL 16.7CM,
COMPRIMENTO CAB£Wft, 10,2CM„

UNID. 25500 CONEXÃO
BRINDES R$ 1,02 R$ 26.010,00

Av. Jdíaci Sampaioftontes, 2000 - Centro - Caucaia - CE
CEP: 61.600-15ÍT1 FonoK$5)3342-80401 E-mail: sme@caucaia.ce.gov.br

oC

COMPRIMENTO CONCHA 6,5 CM, LARGURA
CABO 1,2CM, LARGURACONCHA 3,8CM,
CAPACIDADE 10 ML, PESO 7G. NA COR
VERMELHA.

04

CUMBUCA DE PLÁSTICO - CUMBUCA DE
PLÁSTICO NA COR VERMELHA, FORMATO
ARREDONDADO E RESISTÊNCIA A
TEMPERATURA DE ATÉ 100° C, FABRICADO
EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO
POLIPROPILENO ATÓXICO, INODORO E
LIVRE DE BISFENOL, COM CAPACIDADE DE
680ML E MEDINDO APROXIMADAMENTE:
CINCUNFERÊNCIA 43CM X ALTURA 8CM,
LARGURA 13.8CM.

UNID. 25500 CONEXÃO
BRINDES R$ 5,08 R$ 129.540,00

í
VALOR TOTAL\

R$
522.240,00

LOTE 02 -  COTA RESERVADA ME/EPP/MEÍ
B f f i l n m r a i

01

PRATO PLÁSTICO; PRATO PP - EM
POLIPROPILENO ATÓXICO LIVRE DE
BISFENOL A, VIRGEM DE 19 USO; PAREDES
INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM
REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS; FORMATO
ARREDONDADO; PIGMENTAÇÃO ATÓXICA E
HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME
NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS
PESADOS; RESISTENTE A TEMPERATURA DE
100° CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS;
POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA
LAVA LOUÇAS; PODE SER RECICLADO
MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL
E EMPILHÁVEL MEDIDIAS APROXIMADAS:
ALTURA 35.5CM, DIÂMETRO 174MM (BOCA),
CAPACIDADE 528 ML, PESO 796. NA COR
VERMELHA.

UNID. 8500 CONEXÃO
BRINDES R$ 8,90 R$ 75.650,00

02

CANECA PLÁSTICA - EM POLIPROPILENO
ATÓXICO LIVRE DE BISFENOL A, VIRGEM DE
12 USO; PAREDES INTERNAS E EXTERNAS
USAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS;
FORMATO ARREDONDADO (PARA NÃO
POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS);
PIGMENTAÇÃO ATÓNICÀ E HOMOGÊNEA EM
TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA
ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS;
RESISTENTE A TEMPERATURA DE 1002
CELSIUS, POR NO MlNIMO 20 MINUTOS;
POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA
LAVA LOUÇAS; PODE SER RECICLADO
MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.
ALTURA 100MM, DIÂMETRO 84.96MM,
LARGURA 13.SMM ALÇA, CAPACIDADE 480
ML, PESO 616, NA COR VERMELHA,
IMPRESSA TRANSFER LASER COM
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO TAMANHO
6CMX6CM. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)

UNID. 8500 CONEXÃO
BRINDES R$ 5,48 R$ 46.580,00

03
COLHER PLÁSTICA - EM POLIPROPILENO
ATÓXICO LIVRE DE BISFENOL VIRGEM DE 12
USO; PAREDES INTERNAS E EXTERNAS
LISAS; SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS;

UNID. 8500 CONEXÃO
BRINDES R$ 1,02 R$ 8.670,00

A/ Juaci Sampaio Pontes, 2000 - Centro - Caucaia - CE
CEP: 61.606-1501Epütííi85)3342-80401 E-mail: sme@caucaia.ce.gov.br

FORMATO ARREDONDADO (PARA NÂO
POSSIBILITAR O ACÚMULO DE RESlDUOS);
PIGMENTAÇAO ATÓXICA E HOMOGÊNEA EM
TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA
ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS;
RESISTENTE A TEMPERATURA DE 1002
CELSIUS, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS;
POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA
LAVA LOUÇAS; PODE SER RECICLADO
MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.
COMPRIMENTO TOTAL 16.7CM,
COMPRIMENTO CABO 10,2CM„
COMPRIMENTO CONCHA 6,5 CM, LARGURA
CABO 1.2CM, LARGURACONCHA 3.8CM,
CAPACIDADE 10 ML, PESO 7G. NA COR
VERMELHA.

04

CUMBUCA DE PLÁSTICO - CUMBUCA DE
PLÁSTICO NA COR VERMELHA, FORMATO
ARREDONDADO E RESISTÊNCIA A
TEMPERATURA DE ATÉ 100° C, FABRICADO
EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO
POLIPROPILENO ATÓXICO, INODORO E LIVRE
DE BISFENOL, COM CAPACIDADE DE 680ML E
MEDINDO APROXIMADAMENTE:
CINCUNFERÊNCIA 43CM X ALTURA 8CM,
LARGURA 13,8CM.

UNID. 8500 CONEXÃO
BRINDES R$ 5,08 R$ 43.180,00

VALOR TOTAL: R$
174.080,00

VENCEDOR: FERNANDES ATACAREJO LTDA -  CNPJ N° 38.333.439/0001-09

LOTE 03 -  AMPLA PARTICIPACAO
t s m S Í 1 I Í S 3 H IW lZ Ih i MBBMI

01

PRATO INOX- PRATO COM DIVISÓRIA INOX,
COM 03 DIVISÓRIAS, (01 DIVISÓRIA 9.4CM, 01
DIVISÓRIA 5,5CM E 01 DIVISÓRIA 5CM)
DIMENSÕES APROXIMADAS: 64CM
DIÂMETRO X 1,1 CM PROFUNDIDADE,
MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO
:21,5X19.5X2CM_________________________________

UNID. 12000 IRONTE R$ 39,99 R$ 479.880,00

02

COLHER DE SOBREMESA INOX - COLHER DE
SOBREMESA EM AÇO INOX COM POLIMENTO
INTERNO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO
PRODUTO 17CMX0.15CM.

UNID. 12000 MARTINOX R$ 14,31 R$ 171.720,00

03

CANECA EM INOX COM ALÇA — CANECA
FABRICADA EM AÇO INOX, PARA BEBIDAS
QUENTE OU FRIA E INDICADO PARA
CRIANÇAS. MEDIDAS APROXIMADAS:
ALTURA: 8,7CM, LARGURA: 8,5CM,
PROFUNDIDADE: 8CM E ALÇA 11CM COM
VIROLA. CAPACIDADE 300ML COM BORDA.
GRAVAÇÃO A LASER DE 01 (UM) LADO DA
CANECA COM LOGOMARCA DO MUNÍCIPIO
MEDINDO APROXIMADAMENTO: TAMANHO:
3.5CM DE LARGURA E 3.4CM DE ALTURA.
(CONFORME LAYOUT EM ANEXO)_____________

UNID. 12000 IRONTE R$ 48,04 R$ 576.480,00

VALOR TOTAL: R$
1.228.080,00

^ Fis
Secretaria Municipal de Educaçãç* /f[ j

R uírict
----

TS
«t

LOTÉ 04 -  COTA' RÉSÈRVÁDA WIE/EPP/MEI
I l H A I m i V.TÕTAL I

01

PRATO-INOX- PRATO COM DIVISÓRIA INOX,
COM 03 DIVISÓRIAS, (01 DIVISÓRIA 9,4CM, 01
DIVISÓRIA 5,5CM E 01 DIVISÓRIA 5CM)
DIMENSÕES APROXIMADAS: 64CM
DIÂMETRO X 1,1 CM PROFUNDIDADE,
MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO
:21.5X19.5X2CM

UNID. 4000 IRONTE R$ 39,99 R$ 159.960,00

02
COLHER DE SOBREMESA INOX - COLHER DE
SOBREMESA EM AÇO INOX COM POLIMENTO
INTERNO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO
PRODUTO 17CMX0.15CM.

UNID. 4000 MARTI NOX R$ 14,31 R$ 57.240,00

03

CANECA EM INOX COM ALÇA — CANECA
FABRICADA EM AÇO INOX, PARA BEBIDAS
QUENTE OU FRIA E INDICADO PARA
CRIANÇAS. MEDIDAS APROXIMADAS:
ALTURA: 8,7CM, LARGURA: 8.5CM,
PROFUNDIDADE: 8CM E ALÇA 11CM COM
VIROLA. CAPACIDADE 300ML COM BORDA.
GRAVAÇÃO A LASER DE 01 (UM) LADO DA
CANECA COM LOGOMARCA DO MUNÍCIPIO
MEDINDO APROXIMADAMENTO: TAMANHO:
3,5CM DE LARGURA E 3,4CM DE ALTURA.
(CONFORME LAYOUT EM ANEXO)

UNID. 4000 IRONTE R$ 48,04 R$ 192.160,00

VALOR TOTAL: R$ 409.360,00

VENCEDOR: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA -  CNPJ N° 44.247.782/0001-
33

LOTE 05"^AMPLA PARTICIPAÇÃO
mm UNÍTll V/TOTAL

PALETES -  PALETES DE PLÁSTICO COM
SUPERFÍCIE LISA, MEDINDO 1,20M X 1.00M. UNID. 113

MX C:100
L: 120 A:

13,5
R$ 159,37 R$ 18.008,81

PALETES -  PALETES DE PLÁSTICO COM
SUPERFÍCIE LISA, MEDINDO 50CM X 50CM. UNID. 113

MX C:100
L: 120 A:

13,5
R$ 159,37 R$ 18.008,81

VALOR TOTAL: R$ 36.017,62

LOTE 06 -  ÂMPLÀ PARTIC1PÀÍ: ão  ' ;
UiMi m Êm m M üM iúM AAU w m m rn M ILSÍtó IMARCAÍI V. UNITl V.TOTAL !

1 PALETES -  PALETES DE PLÁSTICO COM
SUPERFÍCIE LISA, MEDINDO 1,20M X 1.00M. UNID. 37

MX C:100
L: 120 A:

13,5
R$ 159,37 R$ 5.896,69

2 PALETES -  PALETES DE PLÁSTICO COM
SUPERFÍCIE LISA, MEDINDO 50CM X 50CM. UNID. 37

MX C:100
L: 120 A:

13,5
R$ 159,37 R$ 5.896,69

VALOR TOTAL: | R$11.793,38

oo

'»o de / .

Secretaria Municipal de Educação , - J L . }
Fjs o

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.27.01-SME

j  D  ): (P CorrpfM-pOwAf TAni*í*’t*k*T K j” ^  M f + * - ■ ■■ ; ^ !Q x  j

0  Q >! ŷ,,www.<Drnpr»ir*t.90ir.br/!*<?ix?'t;";'lkAçu" »Sr a" ; ;  ú  cp í»  <è %  -4 - -  (b )
*  B *

ajyty «Ip CvrtpiB * F v t íJ  B
CompravQc^br

Lrí*:̂ \ <*,ío/nr>* | Vf»wfál'> |- t*lf
JiÇftQ Vil uv*t*>

1 r

O PntqlftfGuninrrjFlttrftnlo

pr i n  rru iu  klm(c (pal o í  caucau

í w j  n*> t. í  » •  1 /  r < '  í .  í  £ • «  -  i t u  , - * M  *  k m  c -, o j / ? o í  * *)

a Prtçlo n« »?79W ?9?*' nfaranta mo Prottue n* lÜTXOt.ZT.Ol» o P r t f * * * * ,  «< « )  iNâftJO 00"É1 fcOMKU. ADJUDICA •«>  M «M «i r«iV«4<Pv1 04 » •*« «  » dk>d» r

ifld p*1* C trnpttv** •  w oct«/I« n * ta«m« 4 * fvlçunifrtp.